
  
 
 

  
              

 

 
 

     
    

    
 
 
 

         

 
  

 
       

   
 

           
    

   

                 
      

       
           

          
                  

    

               
         

         
   

 
 

  
 
 
 

      
      

 

Finansdepartementet
Avdelningen för offentlig förvaltning, 
Enheten för statlig förvaltning 

Stockholm 29 november 2024 Er referens: Fi2024/01367 

Remissyttrande 

Remiss av Statskontorets rapport En form för kollektivt beslutsfattande – en kartläggning 
och prövning av nämndmyndigheter (2024:11) 

Skattebetalarnas Förening välkomnar Statskontorets rapport En form för kollektivt beslutsfattande – en kartläggning 
och prövning av nämndmyndigheter (2024:11), och dess slutsatser kring förändring av hur de kartlagda 
myndigheterna bör organiseras. 

Det är välkommet att löpande se över hur statens verksamhet kan bedrivas i enklast möjliga och mest 
kostnadseffektiva form. Varje enskild myndighet kommer med en kostnad för administration när den ska bedrivas 
som en självständig verksamhet. Men det är också så att många myndigheter försvårar regeringens 
myndighetsstyrning och minskar också överblickbarheten för medborgarna. Att ha få myndigheter har därmed ett 
egenvärde, även om deras ansvarsområde självfallet inte får bli för stora eller för blandade. Skattebetalarnas 
Förening vill därför framhäva behovet av att kontinuerligt se över om statens myndigheter är organiserade på ett så 
effektivt sätt som möjligt. 

Skattebetalarnas Förening vill dock framhäva att den väsentligaste frågan inte är hur uppdragen från staten 
organiseras, utan om uppdragen är rimliga från första början. Därför vill vi även uppmana regeringen att kontinuerligt 
se över inte behoven av form, utan även existensen av regleringar med målsättningen att avveckla arbetsuppgifter 
och myndigheter i största möjliga utsträckning. 

Skattebetalarnas Förening 

Christian Ekström Erik Bengtzboe 
Vd chefekonom 
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